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Kokouksessa jätetty valtuustoaloite / Kuopion kaupunkistrategian täydentäminen liitos-
kuntien kuntakeskusten sekä kaupungin maaseutualueiden osalta 
 
 

 
 
 
 Valtuustoaloite 18.3.2019 
 Vesa Linnanmäki, Kari Loponen, Tuula Savolainen ja 29 muuta 

valtuutettua 
 

Reilussa kymmenessä vuodessa Kuopio on laajentunut kuntaliitosten kautta 
viidellä kunnalla (Riistavesi liittyi aiemmin vuonna 1973). Vehmersalmen 
{2005), Karttulan (2011), Nilsiän (2013), Maaningan {2015) ja Juankosken 
(2017) liityttyä Kuopioon, kaupungista tuli pinta-alaltaan Rovaniemen jälkeen 
Suomen toiseksi suurin maakuntakeskus. 
 
Kuopion kaupunkistrategiassa tulevaisuutta visioidaan ansiokkaasti keskisen 
kaupunkialueen mm. Savilahden, Mölymäen ja Aseman seudun osalta. Sen si-
jaan liitoskuntien kuntakeskukset ja kaupungin maaseutualueet jäävät asia-
kirjassa yksittäisten mainintojen t asolle. 
 
Kuopion maaseudulla ja liitoskuntien taajamissa asuu yli 27000 kuntalaista. 
Määrä on noin neljännes kunnan kaikista asukkaista ja vastaa asukasmääräl-
tään keskisuurta kaupunkia. Alueella toimii 1350 yritystä ja 6 terveyskeskusta 
ja 14 koulua. Liitoskuntien elinvoima näyttelee merkittävää roolia myös kau-
pungin väestökehityksessä. Maaseudun merkitys energian ja ruoan tuotannon 
sekä raaka-aineiden lähteenä on tulevaisuudessa korostumassa. Myös matkai-
luelinkeino tukeutuu vahvasti keskeisen kaupunkialueen ulkopuolella sijaitse-
viin alueisiin. Maaseutu ja liitoskunnat ansaitsevat siksi oman lukunsa ja oh-
jelmansa myös kaupunkistrategiaan. 
 
Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Kuopion kaupunkistrategiaa 
päivitetään niin, että asiakirjaan lisätään luvut, joissa huomioidaan entisten 
kuntakeskusten merkitys Kuopiolle sekä linjataan tahtotila keskusten kehit-
tämiseen yhteisesti sekä jokaisen liitoskunnan kuntakeskuksen osalta erik-
seen siltä osin kuin kuntakeskuksen erityispiirteet sitä edellyttävät. Lisäksi 
esitämme, että kaupunkistrategiaan lisätään luku, jossa tunnistetaan kaava-
alueiden ulkopuolella sijaitsevan maaseudun merkitys sekä linjataan maaseu-
tualueiden kehittämisen tahtotila. 
 
 
 

Päätös Kaupunginvaltuusto päätti lähettää aloitteen kaupunginhallitukselle valmis-
teltavaksi. 
 
 

 
 
 



 Kuopion kaupunki Pöytäkirja 02/2019 2 (2) 
 Kaupunginvaltuusto   

    25 § 

  18.03.2019  

 
 


